Art.140º As residências em série, paralelas ao alinhamento predial,
deverão obedecer às seguintes condições:
A testada da área do lote de uso exclusivo de cada unidade terá, no
mínimo 6,00m (seis metros);
A área mínima do terreno de uso privativo da unidade de moradia não
será inferior a 125,00m² (cento e vinte e cinco metros quadrados);
O afastamento da divisa de fundo terá, no mínimo, 2,50m (dois metros
e cinquenta centímetros).
Parágrafo Único - A taxa de ocupação e o coeficiente de
aproveitamento são os definidos pela Lei de Uso e Ocupação do Solo
Urbano, parte integrante do Plano Diretor Municipal, para a zona onde

[...]

dos veículos;
Possuirá cada unidade de moradia uma área de terreno de uso
exclusivo com, no mínimo, 6,00m (seis metros) de testada e área de
uso privativo de, no mínimo, 40,00% (quarenta por cento) do lote
mínimo da zona onde estiver situado e nunca inferior a 125,00m²
(cento e vinte e cinco metros quadrados);
A Taxa de Ocupação, o Coeficiente de Aproveitamento e Recuos são
definidos pela Lei de Uso e Ocupação do Solo Urbano para a zona
onde se situarem, aplicando-se os índices sobre a área de terreno
privativo de cada unidade de moradia.